[bookmark: _GoBack]

image1.emf
  АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ  –   НИЦИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   _____________________________________________________________ __ ___     12.05.2016                                                                                                           №  19 6     с. Усть  –   Ницинское       О б   установлении  особого противопожарного режима   на территории Усть   -   Ницинского сельского поселения     С   учетом ухудшения оперативной обстановки с пожарами на  территории Усть - Ницинского сельского поселения необходимо принять  дополнит ельные меры по профилактике пожаров и гибели людей ,   в том  числе по подготовке мероприятий к ликвидации возможных пожаров.   На основании изложенного, руководствуясь Федеральным законом от 21  декабря 1994 года    № 69 - ФЗ « О пожарной безопасности», статьёй    14 З акона  Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82 - ОЗ «Об обеспечении  пожарной безопасности на территории Свердловской области   и статьей 6  Устава Усть - Ницинского сельского поселения      ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Установить особый противопожарный режим  на территории   Усть  –   Ницинского сельского поселения   в связи с обострением лесных пожаров на  период  с даты опубликования   настоящего  постановления  до особого  распоряжения.   2. Утвердить План дополнительных мероприятий пожарной  безопасности по обеспечению  особого проти вопожарного режима на  территории Усть  –   Ницинского сельского поселения (прилагается).          3.  Через средства массовой информации довести до населения об  ужесточении действия санкции ст. 20.4 ч. 2 Кодекса об административных  право нарушениях в Российской Фе дерации «Нарушение требований правил  пожарной безопасности» в период особого противопожарного режима.          4. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном  вестнике Усть  –   Ницинского сельского поселения»  и разместить на  официальном сайте  Усть  –   Ницинского сельского поселения в сети  Интернет.            5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня  официального  опубликования   с 17 мая 2016г .

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

12.05.2016                                                                                                     № 196

с. Усть – Ницинское

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Усть - Ницинского сельского поселения

С учетом ухудшения оперативной обстановки с пожарами на территории Усть-Ницинского сельского поселения необходимо принять дополнительные меры по профилактике пожаров и гибели людей, в том числе по подготовке мероприятий к ликвидации возможных пожаров.

На основании изложенного, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй  14 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области и статьей 6 Устава Усть-Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим  на территории Усть – Ницинского сельского поселения в связи с обострением лесных пожаров на период  с даты опубликования настоящего  постановления  до особого распоряжения.

2. Утвердить План дополнительных мероприятий пожарной безопасности по обеспечению  особого противопожарного режима на территории Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).

      3. Через средства массовой информации довести до населения об ужесточении действия санкции ст. 20.4 ч. 2 Кодекса об административных правонарушениях в Российской Федерации «Нарушение требований правил пожарной безопасности» в период особого противопожарного режима.

      4. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

        5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня  официального опубликования с 17 мая 2016г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Ницинского

сельского поселения                                                                     К.Г. Судакова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

  постановлением

администрации Усть – Ницинского

 сельского поселения от 12.05.2016  № 196

План

дополнительных мероприятий пожарной безопасности по обеспечению  особого противопожарного режима на территории

Усть – Ницинского сельского поселения

		№ п/п

		Мероприятия

		Срок исполнения

		Ответственный

		1

		Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиям в случае пожара с населением

		 апрель – май

2016 г.

		Зам. главы администрации сельского поселения, ведущие специалисты администрации

		2

		В местах с массовым  пребыванием   людей организовать вывешивание наглядной агитации на противопожарную тематику

		апрель – май

2016 г.

		Ведущие специалисты администрации

		3

		Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе информирование через сходы граждан, установку плакатов

		Весь период

2016 г.

		Зам. главы администрации сельского поселения, ведущие специалисты администрации

		4

		Организовать распространение памяток на противопожарную тематику

		апрель - май

2016г.

		Ведущие специалисты администрации

		5

		Привлечь к работе по профилактике пожаров и пропаганды знаний требований пожарной безопасности работников добровольной пожарной охраны

		весь период

		Зам. главы администрации сельского поселения

		6

		Рекомендовать населению сельского поселения  в каждом жилом доме иметь бочки с водой не менее 200 л.

		постоянно

		Зам. главы администрации сельского поселения